Fortezza di Suda. 

Nella campagna passata che si sono esercitale l’armi del Principe in 

queste circonferenze contro Turchi , à stato accampato anco l'esercito nro 
nella collina sopra Callami chiamato Palleocastro nell habbitat' del ve- 

nerabil monast° di S. Joanne de Patino, habbitato dalli RŸ Padri Cali- 

stralo e Methodio dell’ ord” med”*° di monaci quali pieni di devot” e pron- 

tezza hanno prestato li sovegni di viveri e provis” che venevano d'ogni 

sorte , alle militie et alla cavallaria nra : esponendo con affetto particolare 
ogni cosa per il servicio d'Iddio e del Principe : e finalm“ seguita la 
mossa nra di quelle parti, si sono pure ricoverati et lrattenuti volonta- 

riam“ in questa fortezza, havend' abbandonato li benni loro e li propri 
haveri sui poscieduti. In testimonio di chè, le rilasciamo le pnti, ac- 

compagnando il merito e la divot” di essi alla publica munificenza. In 

quor. fidem. 
Daita li 2 Giugno 1661.58. V. 

Fran. Brag* M. 

Zace‘* Cellaiti Canc’° di S. E. 

En marge : gratis. 

N° 11. 

LUDOVICUS miseratione divina tituhi scti Laurent in Damaso 

S. R. E. presbiter cardinalis et patriarcha Aquileiensis Dni PP: camera- 

rius ap” se. et class. legatus de latere ac in regno Sicilie et in omnibus 

partibus orientalibus et ultramarinis vicarius in spirituahibus ac tempora- 

hbus generalis universis et singulis presentes litteras inspecturis salu- 

tem in Dao. Cupientes ob reverentiam gloriosissimi scti Johnis evange 

liste ut insula sancti ejusdem que dicitur de palmosia , necnon homines 

tam religiosi quam seculares illam inhabitantes ac etiam res et bona ip- 
sorum plena securitate et indemnitate fruantur, universitatem vestram 

et vestrum singulos hortamur in Dno et affectuose rogamus et insuper 

quibuscumque officialibus et personis quarumcumque navium galearum 

triremium fustarum et ahorum naviliorum cujuscumque nationis seu 

conditionis existant, precipue navigantibus ad stipendia S% D. N. PP: 

Smeq. Romane ecclesie, aucloritate aplica, in virtute sancte : obedientie 

et sub excommunicationis ac nre indignationis pena et alia nro arbitrio 
auferenda, tenqre presentium stricte precipiendo mandamus, quattenus 

prefate insule sancti Johanis de palm ..... et hominibus ejus predictis, 

sive in ipsa insula existentibus , sive per terram aut per aquam ad quas- 

cumque mundi partes proficiscentibus, nullum penitus damnum, nul- 

lam injuriam, molestiam vel offensam realem aut personalem inferre, 
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elemosina in beneficio e sussidio del ditto loro monasterio, ritrovandesi 

già al presenti in grandissima ruina e danno per le continue angarie e 

molestie che li Turchi tiranni e communi inimici di nostra santa fede 

ivi maltrattar e tirannegiarlo sogliono; et importando sommamente a 
detti Padri riparare e rimediare a simili successo et evidenti danno, desi- 

derano conferirsi alle parti occidentali, e per tutta la christiamità per 

raccogliere alcun elemosina in beneficio di esso monasterio. E pero ne 

hanno humilmente supplicato li volessimo concedere li presenti mie let- 

tere patenti, acciochè per il. camino e loro viaggio non gli sia dato im- 

pedimento ne disturbo alcuno. Per tanto a tutti, e ciascuno di voi affit- 

tuosamente. preghiamo, che per qualsivoglia parte di vostre giurisdit- 
tioni, alla quale essi padri sive terra sive mari accadera passare, o venire, 

sicuramente , alla libera, senz’ aleun disturbo, o altro impedimento li la- 
sciate, e facciate stare, passare, tornare, e quando a loro piaceranno, 
partire talmente che per amor, e contemplatione nostra li detti padri 
Hieremia, e Clemente non segli dia fastidio ne ritentione alcuna, amzi 
segli dia larga elemosina per l affetto sudetto, et ogni opportuno aiuto, 

et favore, cosa digna di voi, giusta et a Iddio gratissima, et da riccompen- 

sarvela da noi con eguale et maggior servitio quando dall' occasione ne 
saremo riquiesti. In cujus rei testimonium bulla nostra magistralis in 

cera nigra præsentibus est impressa. Datum Melitæ in conventu nostro die 

decima quarla mensis junii millesimo sexcentesimo decimo tertio. 

R° in Cancelk. 

Fr. Jo. OrnoBosius VICECANC. 
Sceau du grand maître : 

.LOFIVS DE WIGNACOVRT 

 ;": ?. CANONS ee CU Ce 

Au dos : 

Lettere patenti per li Padri Hieremia di Mattan et Clemente Hiera- 

simo Caloieri greci del monasterio di Pathimos. 

- N° 17. 

Paulus. PP. V. 

Dilecte fili salutem et aplicam ben. Exponi nobis nuper fecerunt Di- 

lecti filii Monaci et Laici Insulé Patmos Ægei maris, quod licet ipsi f- 
deles, sint ac in gratia et communione Sedis Aplicæ divina gra vivant, 
ac triremes seu alia navigia istius hospitii cum ad eos divertunt benigne 

excipiant, ac humaniter tractent quibus possunt juvando, nihilominus 

pro beneficiis maleficia interdum recipiunt et ab eis injuriis et damnis 

afficiuntur contra christianæ charitatis et justitiæ debitum. Quapropter 

Nobis humiliter supplicari _fecerunt ut illis aliquo opportuno remedio 

providere de benignitate Aplica dignaremur. Nos igitur quibus omnium 
xpi fidelium cura incumbit, cupientes ut juste et pie omnes vivant et a 
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proximo lædendo abstineant , nec dubitantes quin hæc absque tua scientia 

committantur, et quin lu ne pespetrenfus in 1BA#eFur pro tua pietale et 

Qicio provisurus sis, et omnino facturus ut xpi fideles hujusmodi qui in 
infidelium potestate misere degunt a fratribus et hominibus istius hos- 

pitii beneficiis potius afficiantur, prout debetur ab omnibus fidelibus præ- 

sertim a religiosis; üibi eosdem Monachos et laicos commendamus, spe- 

rantes commendationem hujusmodi nostram tantum illis profuturam ut 

de triremibus et aliis navigtis........ conqueri amplius non possint, 

sed potius hospitii ipsius personas laudare, quod et tuo officio conve- 

miens, et Deo acceptum, nobisque et Aplicæ Sedi gratissimum erit. Da- 

tum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo piscatoris xxii 
Octobris M.p.c.x.ii). 

Pontus nostri anno decimo. 

| S. COBELLUTIUS. 
Au dos, un sceau dans une enveloppe de fer-blanc. 

Adresse : Dilecto Filio Aloysio de Wignacourt hospitalii Sancti Joannis 
Hierosolymitani magno magistro. 

N° 18. 

Urbanus Eps servus. servorum Dei. Vend fri archiepo Creten seu di- 

lecto filio ejus vicario in spualibus gnali saltem et aplicam ben. Ex pas- 
toralis officu nobis ab allo commissi debito monasteriorum et aliorum 

relarium locorum quorumlibet personarum quæ in illis Altissimo sub 
suavi religionis jugo famulantium indemnitati libenter intendimus ea- 
rumque personarum. vola ad id tendentia favoribus prosequimur oppor- 

tunis, Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilectorum. fihiorum 

Abbatis.et conyentus, Monasterii sancti Joannis evangelistæ insule Patmos 

Ordinis Sancti Basilii Nullius Diæc. provincie Constantinopolitan. petitio 
continebat quod nonnulli iniquitatis fil, animarum suarum salutis im- 

memores, Deiq. timore -postposito, bona ad dictum Monasterium illiusq. 

Monachorum qui sub rlari observantia dicti Ordinisin dicto Monasterio 

vitam ducunt usus pertinentia.sepius, furtive et violenter subtrahere et 

occupare ipsosq: abbatem et conventum in graye eorum et dicti Monaste- 

ri prejudicium illis spoliare presumunt: Quare pro parte Abbatis et 

Conventus hujusmodi Nobis fuit humiliter supplicatum quatenus eo- 
rum. ac prefati Monasterii indemnitati illiusque, bonorum conservationi 
in premissis.opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. 

“Nos.igitur prefatum , Abbatem et singulares personas Conventus hujus- 
modi a quibusvis excommunicationis suspensionis et interdicti aliisq. ec- 
clesiasticis,sententiüis, censuris et penis a jure vel ab homine quavis occa- 

sione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum 

presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolu- 
tos fore, censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue, 

as 48 = 
frater archiepe, cum, sicut abbas et conventus prefati asserunt, ordina- 

rius vicinior existas, seu discretioni tue, fili Vicarie, per apostolica scripta 

mandamus quatenus omnibus et singulis xpi fidelibus tam earumdem par- 
um incolis quam aliis quibuscumque, cujuscumque dignitatis, slatus, 

gradus, ordinis, vel conditionis existant, ne de cetero sub excommuni- 

cationis pena res et bona cujuscumque generis et qualitatis existentia ad 

dictum Monasterium illiusq. Monachorum usus spectantia et pertinentia, 
quovis quesito colore vel ingenio, per se vel alium seu alios furari aut 

injuste rapere vel occupare seu eïis quovis modo spoliare aut similia 

perpetrantibus consilium , auxilium vel favorem prestare audeant seu pre- 

sumant auctoritate presentium inhibeas et illa ad præsens occupantibus, 

dummodo tenor presentium servatis servandis illis prius notificetur et 

intimetur, ut illa eisdem Abbati et Conventui restituant eadem auctoritate. 

precipias et mandes : non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordi- . 
nationibus apostolicis, ceterisq. contrariis quibuscumq. Volumus autem 

quod de cetero perpetuis futuris temporibus saltem semel in anno tenor 

earumdem presentium publicetur ac earumdem copia et exemplar au- 

thenticum ad hoc ut ille ad omnium notitiam pervenire possint in locis 

solitis et consuetis affigatur. Dat. Rome apud sanctum Petrum anno 
Incarnationis Dominice Millesimo sexcentesimo trigesimo primo Non. De- 
cembr. Pontus nri anno nono. 

À. MATTHEr. 

N° 19. 

Cosimo Terzo per Grazia di Dio Granduca di Toscana. 

Se bene in tutte le da noi fatte provisioni a ciascuni di quelli che con 

vasselli armati da Guerra, à danni del’ Inimici maomettani con Bandiera 

della Religione nostra di S. Stefano dalla città e scala franca di Livorno 
partendo intendono andare con obligo di ritornarvi, non per noleggio 

di mercanzie et umano commercio partono, à a ciascuno proibito il dan- 

negiare i Greci pure della med”* nra Religione christiana, tuttavia desi- 

derando noi piu particolarm l’osservanza di questa nra intenzione con 

i RR% PP. del monasterio e monaci Greci del glorioso Apostolo S. Gio- 

vanni Evangelista nell’ isola di Patmos all ottomanno dominio sotto- 

posta, accio non siano molestati ne indirettam® o direttam!* danneggiati 

dalli Vasselli sudd. armati e gente che sopra di essi come dal Porto e